[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi| Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 109, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

(Autógrafo Nº 119/2018 - Projeto de Lei Complementar nº015/2018 – Do Executivo)

“DÁ NOVA REDAÇÃO À TABELA VIII, ANEXA AO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL - LEI COMPLEMENTAR Nº 34, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A Tabela VIII, da Lei Complementar nº 34, de 23 de dezembro de 2005 - CTM, passa a vigorar com a seguinte redação:

TABELA VIII - Lei Complementar nº 34/2005

	CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CIP

	FAIXA DE CONSUMO POR CONTRIBUINTE EM KW/H
	INCIDÊNCIA
	Valor em UFMs

	1 a 30
	MENSAL
	Isento

	31 a 80

	3,00

	81 a 220

	8,00

	221 a 500

	12,00

	501 a 1000

	18,00

	1001 a 1500

	24,00

	1501 a 2000

	32,00

	2001 em diante

	65,00

[bookmark: _GoBack]
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor em 90 (noventa) dias da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 10 de dezembro de 2018.

IGOR SORAES EBERT
Prefeito Municipal

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 10 de dezembro de 2018.

WAGNER JOSÉ FERNANDES
Secretário Adjunto de Governo

image1.png